
  
 

 
 
CITTÀ DI CARPI 
 
 

Corso Alberto Pio, 91  
41012 Carpi (Modena) 
 

                         Comune.Carpi@pec.comune.carpi.mo.it 
 

 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE  
della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento 

della concessione dei servizi e delle attività cimiteriali del Comune di Carpi per 5 anni . 
CIG derivato: 84828350E5 

 
Stazione appaltante: Centrale Unica di Committenza per i Comuni dell’Unione Delle Terre 
d’Argine - Corso Alberto Pio 91 - 41012 Carpi (MO) – codice NUTS: ITH54 
Tel: 059/649111 
Sito: https://www.terredargine.it 
E-mail: info@terredargine.it 
Pec: cuc@pec.terredargine.it 
Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Carpi, (C.F./P.IVA: 00184280360), Corso Alberto 
Pio n. 91 - 41012 Carpi (MO). 
Codice NUTS: ITD54 
Tel: 059/649111 
Sito: www.comune.carpi.mo.it  
pec: Comune.Carpi@pec.comune.carpi.mo.it 
CIG accordo quadro: 825131508C - CIG derivato: 84828350E5 
CPV: 98371110-8 Servizi cimiteriali 
CUI: S00184280360201901001 
Codice NUTS luogo esecuzione prestazione: ITD54 
Responsabile Unico del Procedimento dell’Ente committente: Dott. Mario Ferrari e 
successivamente Dott.ssa Anna Lisa Garuti 
Responsabile Unico del Procedimento della Centrale Unica di Committenza: Dott.ssa Susi 
Tinti  
Oggetto: l’appalto ha per oggetto l’affidamento dei per anni 5.  
Importo a base di gara: € 5.238.000,00, al netto dell'IVA. Gli oneri della sicurezza connessi con i 
rischi da interferenza sono pari a € 0,00. 
Procedura di gara: procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. svolta 
attraverso la piattaforma telematica di negoziazione “Sistema per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia Romagna (SATER)”. 
Criterio di aggiudicazione: criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 
95, comma 2, ed artt. 170, 171, 172 e 173 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
Ricorso all’asta elettronica: sì 
Numero di offerte ricevute sulla piattaforma telematica di negoziazione SATER: n. 7 (sette): 
 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 7 
Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 
Di cui ricevute per via elettronica: 7 

Comune di Carpi - Protocollo n. 34508/2021 del 03/06/2021
Firmato digitalmente da: GARUTI ANNA LISA il 03/06/2021 11:39:36
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.



 

Operatori economici partecipanti: 
 

 
 

N. Operatore economico P.IVA 

 
 

Sede legale 

Registro di 
Sistema 
 offerta 

  
1) 

R.T.I. NOTARO GROUP SERVIZI 
S.R.L. (Mandataria) - 

COOPERATIVA SOCIALE 
VENETA ONLUS (Mandante) IT04869470759 

 
(Mandataria) 

Via Pacinotti n. 19 
- 73012 Campi Salentina (LE) PI138998-20 

  
2) 

R.T.I. COOPERATIVA 
INTERSETTORIALE MONTANA 

DI SASSOLEONE SOCIETÀ 
COOPERATIVA A 
RESPONSABILITÀ 
LIMITATA (O PIU' 

BREVEMENTE "C.I.M.S." 
S.C.R.L. (Mandataria) - ALTAIR 

S.P.A. (Mandante) IT00522741206 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Mandataria) 
Via S. Allende n. 39 - 40021 Borgo 

Tossignano (BO) PI139155-20 
  

3) 
CONSORZIO LEONARDO 

SERVIZI E LAVORI SOCIETÀ 
COOPERATIVA CONSORTILE 

STABILE IT01535090474 

 
 
 
 

Via Degli Orafi n. 2 - 51100 Pistoia 
(PT) PI139175-20 

  
4) 

COOPERATIVA PRODUZIONE E 
LAVORO EUGENIO DUGONI 

SOC.COOP. A R.L. CON SIGLA 
"DUGONI S.C.R.L." IT00180240202 

 
 
 
 
 

Viale Veneto n. 11/H - 46100 
Mantova (MN) PI139197-20 

  
5) 

R.T.I. BETA SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE 

(Mandataria)- G. PAOLI 
ELETTROIMPIANTI S.R.L. 

(Mandante) IT02566350233 

 
 
 
 
 

(Mandataria) 
Via P. Vassanelli n. 11 - 37012 

Bussolengo (VR) PI139569-20 
  

 
6) D.R. MULTISERVICE S.R.L. IT01447960707 

 
Contrada Chiancate n. 9 - 86034 

Guglionesi (CB) PI139639-20 
  

7) 
COOPERATIVA SOCIALE 

BARBARA B IT09680290013 
Corso C. e N. Rosselli n. 93 - 10129 

Torino (TO) 
PI139674-20 

 
 
Numero di offerte ammesse a partecipare: n. 6 
Numero offerte escluse dalla partecipazione: n. 1 

Comune di Carpi - Protocollo n. 34508/2021 del 03/06/2021
Firmato digitalmente da: GARUTI ANNA LISA il 03/06/2021 11:39:36
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.



 

Aggiudicazione: Determinazione n. 740 del 27/10/2020 del Responsabile Unico del Procedimento 
dell’Ente committente, Dott. Mario Ferrari. 
Avvenuta efficacia aggiudicazione: Attestazione avente Prot. gen.le del Comune di Carpi n. 11012 
del 17/02/2021. 
Aggiudicatario e graduatoria:  
 
Soc. COOPERATIVA SOCIALE BARBARA B con sede legale in Corso C. e N. Rosselli n. 93 - 
10129 Torino (TO) - C.F./P.IVA: IT09680290013, prima classificata con un punteggio complessivo 
di 85,38 punti su 100 (di cui 55,56 punti assegnati per l’offerta tecnica e 29,82 punti assegnati per 
l’offerta economica), con un aggio percentuale offerto pari al 39,50% sull’importo stimato della 
concessione posto a base di gara di € 5.238.000,00, IVA esclusa, per anni 5 (cinque) ed un ribasso 
percentuale offerto sui prezzi del listino della Regione Emilia Romagna per eventuali lavori di 
manutenzione straordinaria su un massimo di € 40.000,00 annui pari al 22,50%. 
 

N. 
classifica 

Operatore economico C.F./P.IVA Sede legale Aggio 
percentuale  
complessivo 

offerto 

Ribasso 
percentuale 
offerto su 

prezzi 
listino 

Regione 
E.R. 

Punteggio 
Totale 

(Offerta 
tecnica+ 
Offerta 

economica) 

1) COOPERATIVA 
SOCIALE BARBARA 

B 

IT09680290013 Corso C. e N. 
Rosselli n. 93 

- 10129 
Torino (TO) 

 
39,50% 

 
22,50% 

 
85,38 

2) R.T.I. BETA SOCIETÀ 
COOPERATIVA 

SOCIALE 
(Mandataria)- G. 

PAOLI 
ELETTROIMPIANTI 

S.R.L. (Mandante) 

IT02566350233 (Mandataria) 

Via P. 
Vassanelli n. 
11 - 37012 
Bussolengo 

(VR) 

27,20% 18,88% 81,46 

3) COOPERATIVA 
PRODUZIONE E 

LAVORO EUGENIO 
DUGONI SOC.COOP. 

A R.L. CON SIGLA 
"DUGONI S.C.R.L." 

IT00180240202 Viale Veneto 
n. 11/H - 

46100 
Mantova 

(MN) 

25,00% 8,00% 79,44 

4) CONSORZIO 
LEONARDO SERVIZI 
E LAVORI SOCIETÀ 

COOPERATIVA 
CONSORTILE 

STABILE 

IT01535090474 Via Degli 
Orafi n. 2 - 

51100 Pistoia 
(PT) 

22,10% 20,00% 71,83 

5) R.T.I. COOPERATIVA 
INTERSETTORIALE 

MONTANA DI 
SASSOLEONE 

SOCIETÀ 

IT00522741206  
(Mandataria) 

Via S. 
Allende n. 39 

20,00% 5,00% 67,29 

Comune di Carpi - Protocollo n. 34508/2021 del 03/06/2021
Firmato digitalmente da: GARUTI ANNA LISA il 03/06/2021 11:39:36
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.



 

COOPERATIVA A 
RESPONSABILITÀ 

LIMITATA (O PIU' 
BREVEMENTE 

"C.I.M.S." S.C.R.L. 
(Mandataria) - ALTAIR 

S.P.A. (Mandante) 

- 40021 Borgo 
Tossignano 

(BO) 

6) D.R. MULTISERVICE 
S.R.L. 

IT01447960707 Contrada 
Chiancate n. 9 

- 86034 
Guglionesi 

(CB) 

20,00% 30,00% 50,08 

 
Importo complessivo della concessione: € 5.238.000,00 (al netto dell'IVA). 
 
Offerta di maggior aggio: 39,50%  
Offerta di maggior ribasso: 22,50%  
Offerta di minor aggio: 20,00%  
Offerta di minor ribasso: 5,00%  
 
Subappalto: il concorrente ha dichiarato che non si avvarrà della facoltà del subappalto. 
Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia-
Romagna, Via D’Azeglio n. 54 - 40123 - Bologna, tel. 051/4293101 - indirizzo internet: 
www.giustizia-amministrativa.it. 
 
 
Carpi, lì 03/06/2021 

 
    La Dirigente ad interim del Settore A1 - RUP 

Dott.ssa Anna Lisa Garuti 
Documento firmato digitalmente 

 

Comune di Carpi - Protocollo n. 34508/2021 del 03/06/2021
Firmato digitalmente da: GARUTI ANNA LISA il 03/06/2021 11:39:36
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.

http://www.giustizia-amministrativa.it/

